

STANOWISKO
Walnego Zebrania Sprawozdawczo - Wyborczego
Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. J. Słowackiego w Rogoźnie
z dnia 23 marca 2024 roku

w sprawie zagrożeń dla rodzinnych ogrodów działkowych w związku z wejściem w życie w dniu 8 grudnia 2023 roku rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie sporządzenia planu ogólnego gminy, dokumentowania prac planistycznych w zakresie tego planu oraz wydawania z niego wyrysów.

Uczestnicy Walnego Zebrania Sprawozdawczo - Wyborczego Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. J. Słowackiego w Rogoźnie zwracają się do Pana Ministra Rozwoju i Technologii o pilną zmianę przyjętego w dniu 8 grudnia 2023 roku rozporządzenia w sprawie sporządzenia planu ogólnego gminy, gdyż rozporządzenie w obecnym kształcie jest zagrożeniem dla działkowców i rodzinnych ogrodów działkowych.

Ministerstwo w rozporządzeniu dokonało charakterystyki każdej z 13 stref planistycznych i określiło ich profile funkcjonalne z podziałem na profil podstawowy oraz dodatkowy.

Z przykrością stwierdzamy, że ogrody działkowe uwzględniono tylko w 3 strefach planistycznych na 13 traktując nasze ogrody jako drugorzędne tereny w miastach a przecież ogrody działkowe to zieleń miejska utrzymywana przez działkowców - to zielone płuca miast.

Zgodnie z zapisami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym gminy mają obowiązek sporządzić nowy plan ogólny gminy do końca 2025 roku.

Działkowcy i samorządy ogrodowe mają poważne obawy, że z powodu braku ujęcia ogrodów działkowych we wszystkich 13 strefach planistycznych wiele ogrodów nie zostanie ujętych w nowym planie ogólnym gminy co stwarza możliwości likwidacji wielu ROD, gdyż takie ogrody nie będą ujęte w przyszłych miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego gmin.

Panie Ministrze,

Informujemy Pana Ministra, że Zarząd ROD naszego ogrodu występował dwukrotnie do Ministerstwa wskazując nieprawidłowości, że w 10 strefach planistycznych w projekcie rozporządzenia brak zapisów dotyczących ogrodów działkowych, ale niestety głos działkowców, Krajowego Zarządu i Krajowej Rady PZD i wielu ogrodów z kraju nie został uwzględniony.

Uczestniczący członkowie Związku w walnym zebraniu sprawozdawczo - wyborczym naszego ogrodu zwracamy się do Pana Ministra z apelem aby pilnie zmienić rozporządzenie i we wszystkich 13 strefach planistycznych ująć ogrody działkowe jako zieleni działkową co zapewni ujęcie terenów ogrodów działkowych w planie ogólnym gminy.

Z poważaniem

Przewodniczący

Walnego Zebrania Sprawozdawczo - Wyborczego

Paweł Chmielewski
Prezes Zarządu
Klubowy Ogród Działkowy
im. Juliusza Słowackiego
w Rogoźnie

Paweł Chmielewski

Stanowisko przesyłamy do:

1. Ministerstwo Rozwoju i Technologii
Warszawa,
2. Prezes Polskiego Związku Działkowców
Eugeniusz Kondracki,
3. Parlamentarzyści Północnej Wielkopolski,
4. Prezes Okręgu PZD w Pile Marian Praczyk
5. Burmistrz Miasta Rogoźna,
6. Przewodniczący Rady Miejskiej w Rogoźnie.

Sebastian Włosek

Jana Jarembowicz	BL	Sebastian Włosek
Jana Bartoszek	klubp.	Iwona Włosek
Irena Kilar-Łopucha	Jarembowicz - Reiner	Włodzisław Piórk
Kinga Jarembowska-Reinold	Kubiak	Anna Bodupńska
Gregorz Kubiak	Dybronka	Margaréta Bodupńska
Halina Dybronka	Męgalsha	Seweryn Różniński
Maria Męgalsha	guf	Bryon Stanisław
Ewa Gritowska	K. Bijańska	Konstanty Marcin
Kinga Bijańska	Wan	Twarowska Trabela
Nachowiak Bartosz	Wis Kuba	Twarowski Jan
Tarczyński Krzysztof	guf	Krzyż Henryk
Quoss Felian	guf	Jeziewski Florian
Kaltowski Sylwester	Ewa Krupka	Włodzisław Piórk